Управление образования
Администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

от Ш Р . №

г. Павлово

Об итогах проведения районного этапа областного конкурса

«Они творили историю»

На основании приказа управления образования администрации

Павловского муниципального района от 23.09.2019 г. № 425 «О

проведении районного этапа областного конкурса «Они творили историю»

проведен районный этап областного конкурса «Они творили историю»

(далее -  Конкурс).

По итогам конкурса, на основании протокола

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров (приложение №1).
i

2. Наградить грамотами управления образования победителей и

призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений довести

информационную справку до сведения педагогов и учащихся (приложение

№ 2).

4. Директору МБО ДО ДДТ г.Ворсма Ионовой Л.Ф. обеспечить

целевое использование выделенных средств, согласно смете (приложение

№3).

4

ЗАО «Павловская типография». Заказ 1069, тираж 2000.

4
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Митина Н.П.

к W [И ЛИй ^
<sS> сЧРЬЦИН пл * с»" V- .ч>.*С -  т и>̂ СТИ

О Л

Начальник управления образе
y Z g e t iV />.

'вания Г.А.Тюрина
й о- о оЛ

Ч £ г з = з Э ^

В дело №01 -08 за 2019 г.4

Секретарь руководителя

1Л

Г Х ? -/Р £ & /< 7 ^

Приложение №1

Список победителей и призеров Конкурса

к

Номинация «Космос»

1 место

Зинякова Рената, МБУ ДО ДДТ г.Ворсма, руководитель

Полякова В.13.

2 место

Данилов Андрей, МБОУ СШ № 16 г. Павлово, руководитель

Одинцова Л.Ю.

Блохин Илья, МБОУ СШ № 16 г. Павлово, руководитель

Батурина Ж.Н. t

3 место

Шапочкин Сергей, МБОУ СШ № 6 г. Павлово, руководитель

Артамонова В.Д.

Номинация «Техника победы»

1 место

Николаев Алексе и Нефедова Вера, МБОУ СШ № 16 г. Павлово,

руководитель Рыжов М.В.

2, 3 место

Не присуждено *

Номинация «Автомобилестроение»

1 место

Димитриенко Андрей, МБОУ СШ № 7 г. Павлово, руководитель

к приказу управления образования

от Р(/. / £  № //¥£

Величковский М.С.

2 место

Гусев Владислав,

Полякова В.В.

3 место

МБУ ДО ДДТ г.Ворсма, руководитель

<

Колягин

Волошина Г.В.

Максим, МБУ ДО ДДТ г.Ворсма, руководитель

Ржанова

Полякова В.В.

Валерия, МБУ до ДДТ г.Ворсма, руководитель

Приложение №2

Информационная справка

по итогам проведения районного этапа областного конкурса

«Они творили историю»

В соответствии с приказом управления образования администрации!

Павловского муниципального района Нижегородской области от

23.09.2019 г. № 425 «О проведении районного этапа областного конкурса

«Они творили историю» и в целях привлечения обучающихся к изучению

истории развития технической мысли в России был проведен районный

этап областного конкурса «Они творили историю» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 14 учащихся в возрасте от 14 до 18 лет

из 24 образовательных организаций Павловского муниципального района:

-  общеобразовательные учреждения -  МБОУ СШ № 6 г. Павлово;

МБОУ СШ № 7 г. Павлово, МБОУ СШ № 16 г. Павлово; 4

-  учреждения дополнительного образования -  МБУ ДО ДДТ

г.Ворсма, МБУ ДО ДДТ г. Горбатова.

Учащиеся представили на Конкурс творческие работы в электронном

виде - баннеры.

В экспертной оценке творческих работ на районном этапе приняли

участие педагог дополнительного образования и методист МБУ ДО ДДТ

г.Ворсма, учитель информатики МБОУ СШ № 9 с углубленным изучением

отдельных предметов г. Павлово, методист и специалист управления

образования администрации Павловского муниципального района.

Лучшие творческие работы направлены в ГБУДО ЦРТДЮ НО для

участия в областном конкурсе.

Анализ проведения Конкурса продемонстрировал следующее:

к приказу управления образования

от Ptf. '/О.

-  низкая активность участия в конкурсе.

-  выявлено несоответствие требованиям к конкурсным работам.

В целях повышения количества и качества конкурсных работ

руководителям образовательных учреждений необходимо:

-  упорядочить работу по информированию учащихся о содержании

Конкурса; ,

-  соблюдать правила оформления работ, согласно требованиям

положения Конкурса;

-  способствовать своевременному информированию о сроках,

критериях и требований конкурса.

Приложение №3

к приказу управления образования

от / [  Я-О/̂ -г № /̂У.̂ Р

Вид расходов Количество Стоимость Общая сумма Нал/безнал

Грамоты 9 шт. Ю р . 90 р . Безнал.

Итого: 90 рублей. (Девяносто рублей)
4